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Gudstjeneste med  
spisning
Skærtorsdag den 28. marts kl. 17.00  
i Tune Menighedscenter

Præst Kristine Nymann holder gudstjeneste i  
menighedssalen, hvor du bl.a. hører om indstiftelsen 
af nadveren. Efter gudstjenesten spiser vi lammesteg  
med lækre salater og kartofler ved veldækkede 
borde.

Tune Kirkes kor synger for og med os. Børn er  
velkomne, og vi åbner kældersalen, hvor de kan 
lege.

Du kan bestille gratis billetter på hjemmesiden  
tunekirke.dk eller ved at kontakte kirkekontoret  
senest torsdag den 21. marts kl. 12.00.

Krea-familie om påsken
Torsdag den 21. marts kl. 16-18  
i kælderen i Tune Menighedscenter

Glæd dig til påskens krea-familie, hvor du skal 
høre påskefortællingen og lave palmeblade, som 
skal bruges til børnegudstjenesten palmesøndag. 
Du kan også klippe gækkebreve samt puste og 
male æg. Der vil også blive serveret en påskekage.

Alle er velkomne med et barn eller barnebarn

Børnegudstjeneste
Palmesøndag den 24. marts kl. 11.30  
i Tune Kirke

Kom og vær med til børnegudstjeneste  
palmesøndag, hvor alle børn inviteres til at bære 
palmeblade ind i kirken og høre præst Kristine 
Nymann fortælle om Jesus og æslet. 

Børneensemblet Colourful Rescals spiller til  
børnegudstjenesten. Ensemblet kommer fra  
Kulturskolen Roskilde og består af seks strygere  
i alderen 8-12 år. Derudover vil Tune Kirkes 
Introkor og Ungdomskor synge. Der vil være  
børnesange, som alle kan synge med på.

Bagefter kan du lede efter påskeæg på  
kirkegården, imens mor og far drikker kaffe.

Skolebørn skal se  
påsketeater
Den 19. marts kommer 0. klasserne på besøg i 
Tune Menighedscenter og skal høre om påskens 
mirakel.

Terese, der er organist, og Henning, der er kirke- 
og kulturmedarbejder, spiller teater og synger for 
børnene.

Vi glæder os meget til at få børnene fra skolen 
på besøg igen i år.

Tune Kirke

Kontakt

Fyraftenskoncert  
med East of Erin
Fredag den 15. marts kl. 17-18 i Tune Kirke

I anledning af den irske nationaldag, Skt. Patricks Day, den 17. marts, spiller East of Erin  
sange og melodier fra den grønne ø.

Bandets sangerinde Sussie Luscinia Nielsen var 14 år, da hun forelskede sig i irsk folkemusik, 
og det blev starten på et livslangt kærlighedsforhold, som bl.a. førte til, at Sussie tog en  
Master of Arts i traditionel sang i Irland.

Udover sangerinden består bandet af Lars Fischer (violin, mandolin og kor), Niels Holm 
(keyboard og harmonika) og Kasper Willumsen (guitar).

Du bliver præsenteret for et par legendariske kærlighedsballader og folkesange, som giver en 
alsidig og varm introduktion til den stærke musikalske ånd, der er et af de største kendetegn i 
den irske historie og kultur.

Koncerten er en fyraftenskoncert, hvor du får noget koldt at drikke, mens musikken spiller.

Gratis adgang – ingen tilmelding

Gudstjenester
Marts		

01-03-24 kl. 17-18 
Gudstjeneste med ukrainsk ortodoks 
kirkemusik 
Ida Schaumburg-Müller

03-03-24  
Gudstjenesten er flyttet til 01-03-24

10-03-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste med efterfølgende 
indsamling 
Kristine Nymann

17-03-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste med efterfølgende  
menighedsmøde 
Ida Schaumburg-Müller

24-03-24 kl. 11.30 
Børnegudstjeneste 
Kristine Nymann

28-03-24 kl. 17.00 i Tune Menigheds-
center 
Skærtorsdag med spisning 
Kristine Nymann

29-03-24 kl. 10.30 
Langfredag 
Kristine Nymann

31-03-24 kl. 10.30 
Påskedag 
Ida Schaumburg-Müller

April	
01-04-24 kl. 10.30 
Påskevandring i Hedeland 
Ida Schaumburg-Müller

www.tunekirke.dk

”Tag ud og gem”

}	Kirkekontoret 
	 Tune Center 17, 4030 Tune 
	 tlf. 2973 4945, tune.sogn@km.dk	
 
	 Træffetider: 
	 Man-tirsdag og torsdag kl. 10-13 
	

}	Tune Kirke 
	 Nørregade 2, 4030 Tune

		 Følg os på facebook 
	 facebook.dk/tunekirke

}	Præst  
	 Ida Kruse Schaumburg-Müller 
	 tlf. 5185 0532, idasc@km.dk

}	Præst  
	 Kristine Nymann 
	 tlf. 2396 6012, kren@km.dk

Få hver måned Tune Kirkes indstik  
i TunePosten på mail

Tilmeld dig på vores hjemmeside tunekirke.dk.



Konfirmander var 
til træf i Roskilde 
Domkirke
Torsdag den 8. februar var præsterne 
Ida Schaumburg-Müller og Kristine 
Nymann og kirke- og kulturmedarbejder 
Henning Teglbjærg i Roskilde Domkirke 
med tre konfirmandhold for at deltage i 
det årlige konfirmandtræf.

Det er landets største event for konfir-
mander, og flere tusinde konfirmander 
fra det meste af Sjælland oplevede over 
tre dage domkirken på en helt ny måde.

Temaet i år var trosbekendelsen, og 
konfirmanderne kom rundt til fire poster: 
Gud Fader, Gud Søn, Gud Helligånd og 
til sidst musikalsk  
fordybelse.

Aftenen blev rundet af med en ung-
domsgudstjeneste, hvor et band spille-
de til fællessang i det farverigt oplyste 
kirkerum.

Tune Kirke

Sjælesorgens kirke
Sidste år så en ny vision for folkekirken i Roskilde Stift dagens lys. Den hedder ”Kirke i vor tid - 
Sjælesorgens kirke”.

Ulla Thorbjørn Hansen, som har været biskop i stiftet i 1 ½ år, har sammen med stiftsrådet 
udarbejdet en vision, som skal præge måden, vi arbejder på i folkekirken lokalt. Visionen tager 
afsæt i to af biskoppens mærkesager fra bispevalget: Sjælesorg og et bedre arbejdsmiljø. 

I løbet af foråret turnerer biskop og medlemmer af stiftsrådet rundt til provstierne for at præ-
sentere tankerne og lave workshops. Tirsdag den 23. januar var ansatte og menighedsråd 
inviteret til visionsdag for Greve-Solrød Provsti. Her lærte vi, at sjælesorg er mange ting.  
Helt konkret betyder sjælesorg ”omsorg for sjælen” eller ”omsorg for det hele menneske med 
troens fortegn”. Sjælesorg er ikke kun noget, der foregår i samtaler med en præst - det skal 
komme til udtryk i alt, hvad kirken gør. 

Mogens Slot Nielsen, kasserer i menighedsrådet, fortæller: ”Sjælesorgens kirke er med  
treenigheden af vidnesbyrd, fællesskab og tjeneste den mest komplette beskrivelse af folke- 
kirkens arbejde, som jeg har oplevet. Dette ideal, der vender tilbage til rødderne og den  
oprindelige mening af sjælesorg, giver os inspiration og indstilling til at skabe balance og  
retning i fremtidens folkekirke.”

Det bliver spændende at se, hvordan visionen kommer til at folde sig ud her i Tune Sogn.  
I første omgang har vi besluttet at drøfte de fem bærende principper, som stiftsrådet har  
besluttet at arbejde ud fra, og som sagtens kan overføres til menighedsrådsarbejdet. 

Det er sådan, at stiftsrådet kan igangsætte kirkelige aktiviteter, kommunikation og udviklings-
opgaver i stiftet som helhed. De aktiviteter finansieres ved, at alle sogne, herunder også Tune, 
betaler et bindende stiftsbidrag på 1 % af den lokale kirkelige ligning til stiftet. Med den nye 
strategi har stiftsrådet besluttet at efterspørge og fremme, at de tiltag og projekter, de støtter 
økonomisk, passer med visionens fem principper: 

• Båret af kristendom.
• Økonomisk ansvarlighed.
• Med blik for bæredygtighed.

• Understøttende for et sundt arbejdsmiljø.
• Med tanke på kommunikation.

Der er et håb om, at alle, der har at gøre med folkekirken i Roskilde Stift, vil tænke med på 
visionernes perspektiver i det daglige arbejde med at være kirke lokalt. Måske kan det endda 
være med til at skabe interesse for det kommende menighedsrådsvalg til efteråret.  
Der er opstillingsmøde den 17. september. 

Læs mere om Sjælesorgens kirke på roskildestift.dk. 
Ida Schaumburg-Müller

Foto: Rune Hansen

Menighedsmøde
Søndag den 17. marts kl. 12.00  
i Tune Kirke

Tune Kirke holder menighedsmøde, 
hvor du bl.a. kan høre om menig-
hedsrådets arbejde, og hvordan vi 
fordeler de midler vi får tildelt.

I år er det valgår, så til september 
skal der vælges et menighedsråd 
for de kommende fire år. Dette vil vi 
også berøre, og måske har du lyst til 
at stille op til valget?

Kom og deltag i højmessen kl. 10.30 
og bliv og vær med til årets menig-
hedsmøde. Vi sørger for lidt mad og 
drikke.

Syng sammen-aften
Torsdag den 7. marts kl. 19.30 i Tune Menighedscenter

Kom til en hyggelig aften, hvor vi synger løs 
fra Højskolesangbogen og den nyere salme-
bog ”100 salmer”. 

Vi skal synge de sidste af vinterens sange og 
hylde forårets komme, mens vi varmer os ved 
hinandens nærvær og sangstemmer. 

Organist Terese Sylvester Roien sidder ved 
flyglet, og du er med til at vælge, hvad vi skal 
synge.

Vi serverer chips og kaffe, te, øl og vand.

Det er gratis – ingen tilmelding

Sognets filmaften
Torsdag den 14. marts kl. 19 i Tune Menighedscenter

Vær med til en hyggelig aften, hvor kirke- og 
kulturmedarbejder Henning Teglbjærg viser 
en god film om menneskelige relationer. 

Inden filmen starter, bliver du introduceret til 
filmen, og bagefter vil der være mulighed for 
kort at drøfte den med Henning og hinanden.

På grund af ophavsret må vi ikke skrive,  
hvilken film der vises, men du må meget  
gerne spørge Henning mundtligt, hvis du  
ikke kan vente.

Alle er velkomne - det er gratis

Tune Kirke

Gudstjeneste med  
ukrainsk ortodoks kirkemusik
Fredag den 1. marts kl. 17-18 i Tune Kirke 

Tune Kirke byder velkommen til en særlig 
gudstjeneste, hvor vi får en unik mulighed for 
at høre ortodoks kirkemusik med koret ODA 
fra Ukraine. 

Ortodoks kirkemusik er den guddommelige 
liturgis (eller højmessens) musik. Derfor er 
musikken på én gang et udtryk for skønhed 
og sandhed. I den ortodokse højmesse kobler 

Guds menighed på jorden sig til den himmel-
ske menighed og slutter sig til engleskarernes 
sang. Derfor er den ortodokse liturgi blevet 
kaldt for ”himlen på jorden”.

Musikrepertoiret omfatter værker udført af 
ukendte mestre og slaviske mestre samt 
værker udført af berømte komponister fra 
Østeuropa som f.eks. Dmytro Bortnyansky.

Indsamling til Folkekirkens Nødhjælp
Søndag den 10. marts kl. 12.00 fra Tune Menighedscenter

Har du lyst til at støtte Folkekirkens Nødhjælp 
og samle ind til mennesker, som rammes af 
katastrofer som krig, konflikter og klimafor-
andringer? Katastroferne er konsekvenser 
af cyklonen i Malawi, oversvømmelserne 
i Sydsudan og angreb i Gaza og Ukraine. 
Det er lige dér, midt i katastrofen, at udsatte 
mennesker har brug for akut nødhjælp for at 
overleve.

Mød op i kælderen i Tune Menighedscenter 
den 10. marts kl. 12 og få en indsamlingsbøs-

se og -rute og gå en søndagstur i forårsvejret. 

Du kan også melde dig til på kirkekontoret på 
tlf. 2973 4945 eller kontakte menighedsråds-
formand Martin Østberg på tlf. 2275 4756. 
Efter indsamlingen er der kaffe og kage.

Vi håber, at der bliver taget godt imod vores 
indsamlere.


